
Seminář k RIV 
 

MŠMT  

 

Statistika hodnocení VO v roce 2013 

 (Mgr. Arnold Santus, MŠMT)  
 

Velký zrcadlový sál 11. 4. 2013  12:15 hod.  



Položky hodnocení ukončených projektů v CEP 
 

P28 * Kód zhodnocení výsledků řešení projektu (znakový, délka 1) PP  

Uvádí se pouze pro ukončený nebo zastavený projekt (P27=U nebo S). Vyplní se 

kód z následujícího číselníku:  

 

V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které 

znamenají, že byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve 

smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory. Informace o výsledku bude předána 

do RIV.  

U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky  

uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory. Informace o výsledku 

bude předána do RIV.  

O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena (bližší informace uvést v 

položce P29, PN8). (Na toto hodnocení poskytovatel překlasifikuje projekty původně 

hodnocené jako úspěšně uzavřené, nemají-li výsledky v RIV) 

S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy (bližší 

informace uvést v položce P29, PN8).  

 

P29 * Zhodnocení výsledků řešení projektu v českém jazyce - komentář 

PN8 * Zhodnocení výsledků řešení projektu v anglickém jazyce - komentář 

 



 

 

% vyřazených z{znamů ze všech hodnocených 

H12 – etapa 4 – VO MŠMT 

 23,7 

12,7 

2,8 
2,0 1,5 1,2 1,2 1,2 1,0 0,9 0,8 0,8 0,7 0,6 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0



Počet bodů na hodnocený výsledek 

(započteny všechny hodnocené výsledky - i bez bodů) 

 
27,5 27,1 

20,9 20,7 20,7 20,6 
20,0 

19,1 

16,8 16,6 
15,8 15,7 15,6 

13,9 13,6 13,4 
12,6 12,0 11,9 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0



Počet bodů na hodnocený výsledek 

(pokračov{ní) 

11,6 11,5 11,3 11,1 
10,7 

10,4 10,3 

9,6 
9,3 9,2 

8,8 
8,2 8,2 8,2 

7,7 7,5 
7,3 

3,6 

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0



  2010 2011 2012 

Počet hodnocených 

záznamů 
365 331 341 140 380 208 

Počet vyřazených 

záznamů 
26 393 2 340 1 625 

Počet poskytovatelů 20 11 11 

Počet příjemců 

(předkladatelů záznamů) 
195 165 183 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

2010 2011 2012

365331 341140 
380208 

26393 
2340 1625 

Počet hodnocených z{znamů

Počet vyřazených z{znamů



1,47 

0,66 

0,6 

0,47 

0,39 

0,37 

0,31 

0,14 

0,04 

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6

MPO

Ministerstvo zdravotnictví

AV ČR

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo obrany

MŠMT

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo kultury

MŽP

% vyřazených záznamů podle poskytovatelů v H12 



Druhy výsledků 

kód popis kód popis 

J článek v odborném periodiku N uplatněná certifikovaná metodika, 

B odborná kniha   léčebný, památkový postup 

C kapitola v odborné knize   specializovaná mapa 

D článek ve sborníku R software 

P patent V výzkumná zpráva 

Z poloprovoz, ověřená technologie, A audiovizuální tvorba 

  odrůda, plemeno M uspořádání konference 

F užitný vzor, průmyslový vzor W uspořádání workshopu 

G prototyp, funkční vzorek E uspořádání výstavy 

H výsledky promítnuté do právních O ostatní výsledky 

  předpisů a norem 



Porovnání počtů hodnocených záznamů dle druhu výsledku (J, D, 

C) v letech 2010, 2011 a 2012 

124283 

11933 19102 

167839 

119149 

20980 

180838 

113485 

24997 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

J D C

r. 2010

r. 2011

r. 2012



Porovnání počtů hodnocených záznamů dle druhu výsledku v 
letech 2010, 2011 a 2012 (pokračování) 

8943 

3691 

3084 

2223 

1469 

937 
689 592 

194 
8 

9152 

3333 

4721 

3826 

2615 

1326 1026 

569 
199 

12 

10185 

2096 

6472 

4745 4640 

1661 
1776 

831 
317 

21 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

B S G R N Z F P H V

r. 2010

r. 2011

r. 2012



1 043 

319 
283 

110 84 75 
29 20 12 12 5 1 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

Počty výsledků navržených k vyřazení podle druhů v  
H12  



Porovnání vyřazených výsledků podle druhu v letech 2011 a 2012 

105 53 28 

2 125 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 043 

319 283 

29 
110 84 75 

20 12 12 5 1 
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

J C B D H G F P R Z N V

rok 2011

rok 2012



Počty hodnocených záznamů podle druhů výsledků (ze všech 380 208) v 

roce 2012 

21 

317 

749 

831 

1661 

1776 

2096 

2907 

3368 

4364 

4640 

4745 

6472 

10185 

16756 

24997 

113485 

180838 

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000 160000 180000 200000

V

H

E

P

Z

F

S

W

M

A

N

R

G

B

O

C

D

J



Důvody vyřazení záznamu s nejvyšší frekvencí 

(TOP 15) 

Důvod % 

V RIV je uvedený významně nižší počet všech autorů článku než ve WoS 12,52 

Počet stran kapitoly není menší než počet stran knihy 11,62 

Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR 10,46 

ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 8,75 

Rok uplatnění výsledku v RIV se liší od roku publikace ve WoS 8,66 

Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 7,05 

Typ článku podle WoS je jiný než Article, Proceedings Paper, Review nebo Letter 5,39 

ISSN periodika v RIV je jiné než ISSN periodika ve WoS 4,17 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce 3,55 

Kód UT ISI dodaný do RIV nebyl platný, případně odpovídal jinému článku 3,14 

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické nebo technické parametry výsledku 2,87 

Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 2,15 

Článek v periodiku publikovaný po ukončení vydávání periodika 2,11 

Nepravdivý údaj (§ 12) 1,57 

Fyzické ověření výsledku - neprokázání existence 1,17 



Subjekty podle počtu vyřazených záznamů s nejvyšší frekvencí 
(TOP 20 – absolutní počty) 

Subjekt počet 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 244 

České vysoké učení technické v Praze 221 

Vysoké učení technické v Brně 182 

Univerzita Palackého v Olomouci 137 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 119 

Univerzita Karlova v Praze 112 

Masarykova univerzita 80 

Česká zemědělská univerzita v Praze 67 

Mendelova univerzita v Brně 52 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 49 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 44 

Západočeská univerzita v Plzni 38 

Ostravská univerzita v Ostravě 31 

Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s. 31 

Ministerstvo obrany 26 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 25 

Technická univerzita v Liberci 24 

Univerzita Pardubice 23 

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 23 

Psychiatrické centrum Praha 22 



 

Tytéž subjekty - % vyřazených z hodnocených 

 

0,20 

0,21 

0,35 

0,45 

0,48 

0,49 

0,53 

0,62 

0,65 

0,72 

0,75 

0,76 

0,86 

0,92 

1,00 

1,50 

3,43 

4,21 

4,31 

11,06 

0,00 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00

Masarykova univerzita

Univerzita Karlova v Praze

Univerzita Pardubice

Západočeská univerzita v Plzni

Technická univerzita v Liberci

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoké učení technické v Brně

Ministerstvo obrany

Mendelova univerzita v Brně

České vysoké učení technické v Praze

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Ostravská univerzita v Ostravě

Univerzita Palackého v Olomouci

Česká zemědělská univerzita v Praze

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s.

Psychiatrické centrum Praha

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.

Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s.

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady



Vyřazené výsledky VVŠ ze 3 etapy – porovnání 2011 a 2012 

23 

38 

24 

119 

67 

52 

44 

49 

31 

137 

182 

221 

112 

80 

42 

43 

50 

80 

88 

93 

95 

106 

138 

271 

277 

421 

813 

849 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Univerzita Pardubice

Západočeská univerzita v Plzni

Technická univerzita v Liberci

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Česká zemědělská univerzita v Praze

Mendelova univerzita v Brně

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Ostravská univerzita v Ostravě

Univerzita Palackého v Olomouci

Vysoké učení technické v Brně

České vysoké učení technické v Praze

Univerzita Karlova v Praze

Masarykova univerzita

rok 2011

rok 2012



Počty násobností záznamů v letech 2010 – 2012 (v %)  

37,4 

30,2 

11,8 

9,1 

3,5 3,5 

1,3 1,3 0,7 0,3 

45,6 

29,8 

9,6 

7,6 

2,3 2,5 
0,8 0,8 0,5 

0,2 

48,3 

29,4 

8,7 
6,9 

2,3 2,1 
0,7 0,6 0,4 0,2 

0

10

20

30

40

50

60

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x

2010

2011

2012



Porovnání počtu bodů dle druhu výsledku 2010 - 2012 - absolutně 

2010 celkem 2 725 710 2011 celkem 3 883 695 

1898978 

36200 

203620 

91600 
53380 

68040 76300 58632 

121840 

50980 22840 

7600 
400 

2536258 

615368 

235423 
91770 

54229 71475 
70256 

84268 
69269 

25742 21301 4826 
383 

2475900 

731420 

261420 

204160 
161040 

149440 142800 

76184 
69880 

67220 58880 12240 1000 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

J C B G N R Z D S P F H V

r. 2010

r. 2011

r. 2012

2012 celkem 4 411 584 



Porovnání počtu bodů na předkladatele 2010 – 2012 

Top 10 - absolutně 

466076 

210189 
192756 

128409 
116563 

101500 

63379 59210 
46426 46398 

676886 

247914 

306671 

137362 
160942 

176792 

91338 
84863 

71390 78106 

664667 

320732 320031 

190191 

137601 

244995 

72824 
86475 104081 

85954 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

UK ČVUT MU VUT FÚ AV UPOl ÚOCHB AV VŠCHT ZČU JČU

r. 2010

r. 2011

r. 2012



Porovnání počtu bodů dle oborů 2010 - 2012 

550351 

409226 
383229 

346691 338495 333300 

175647 
139864 

31045 
11353 

655094 

540273 

440364 453093 

836352 

464244 

206678 

163695 

39247 
12009 

702238 

477261 

627703 

534709 

1036742 

436240 

295104 

221237 

64335 
16015 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

B C J F A E D G I K

r. 2010

r. 2011

r. 2012

Kód Popis 

A Společenské vědy 

B Fyzika a matematika 

C Chemie 

D Vědy o zemi 

E Biovědy 

F Lékařské vědy 

G Zemědělství 

I Informatika 

J Průmysl 

K Vojenství 



Nejčastější chyby v údajích odstraňované poskytovatelem (MŠMT) 

2012 

Chyba druh výsledku 

1 Tvůrkyně patentu se vdala, v RIV m{ uvedena 2 příjmení, v patentové listině ÚPV m{ jen jedno patent ČR 

2 Majitelem patentu je jiný subjekt, jedním z tvůrců patentu je sice tvůrce předkladatele, ale patent může 
předložit jen jeho majitel 

patent ČR 

3 Chybné datum udělení patentu (Ozn{mení ve věstníku) patent ČR 

4 Neúplný seznam vlastníků (majitele) patentu patent ČR 

5 Chybný počet původců (tvůrců)  oproti patentové listině patent ČR 

6 Předložení patentové přihl{šky patent US 

7 Chybný n{zev patentu patent 

8 Certifikovan{ metodika (např. Stanovení kyslíku a dusíku, nebo Analýza oceli metodou RTG) m{ v poli 
R78 vybr{n bod A – využití pouze poskytovatelem (MŠMT), místo C – výsledek využív{n bez omezení 
okruhu uživatelů. 

metodika 

9 Předkladatel není majitelem vzoru užitný vzor 

10 Užitný vzor m{ n{zev v RIV např. "Zařízení pro bezodpadové zpracov{ní ječmene", zatímco na listině ÚPV 
je "Zařízení pro zpracov{ní ječmene"  

užitný vzor 

11 U užitného vzoru chybné datum přijetí vzoru užitný vzor 

12 Neúplný seznam vlastníků (majitele) užitného vzoru  užitný vzor 

13 Neúplný seznam tvůrců  užitný vzor 

14 Chybné číslo dokumentu  užitný vzor 

15 výsledek realizovaný poskytovatelem - n{vaznost na VZ MŠMT (ID VZ místo čísla normy) H/B neleg 

16 výsledek realizovaný poskytovatelem - n{vaznost na jiné veř. zdroje, není uvedena veřejn{ zak{zka ve 
VaV, při jejímž plnění výsledek vznikl 

H/B neleg 

17 Netištitelné znaky (znaky. Které nejsou v české abecedě, např. >=, ¨, ", ≡ , ©, ¬ ,  × , ® , ™ ,  Æ , ∙ , a mnoho dalších 



Organizace sběru dat do RIV13 

• Subjekty předkládající údaje do RIV ustanoví 

koordinátory sběru dat, kteří komunikují s poskytovateli 

 

• Podepisování průvodek, jakožto „žádostí“ o 

institucionální podporu 

 

• Způsob předávání průvodek a datových souborů 

 

• Ukončení sběru dávek poskytovateli 30. 4. (u MŠMT) 

 

• Sběr připomínek k záznamům vyřazeným v 1. etapě (?) 

 



I. Etapa hodnocení 

Odevzdání dat RIV pro VO 

 

závazné termíny:  

• na MŠMT     30. dubna 2013 

• MŠMT odevzdá RIV na sRVVI  30. května 2013 

 

další termíny: 

• MŠMT obdrží od sRVVI tab. č. 1 a 2    30. června 2013 

 

 

 



II. Etapa hodnocení 

• MŠMT rozešle VO tab. č. 1, 2 a 2a     do 4. července 

• VO vrátí MŠMT opravené záznamy dle tab. č. 1, 2 a 2a 

     do 24. července 

• MŠMT vrátí sRVVI tab. č. 1, 2 a 2a do 31. července 

 

 

Tab. č. 1 – Výpis všech vyřazených záznamů 

Tab. č. 2 – Výpis záznamů s rozpory a nesrovnalostmi 

 



III. Etapa hodnocení 

• MŠMT obdrží od RVVI tab. č. 3, č. 4 a č. 5 prac         1. září 

• MŠMT rozešle VO tab. č. 3 a č. 4    do   8. září 

• VO zašle zpět MŠMT vyjádření k tab. č. 3 a č. 4   do 30. října 

• MŠMT zašle RVVI vyjádření k výsledkům hodnocení       10. října 

 

Tab. č. 3 – Výpis všech hodnocených záznamů 

Tab. č. 4 – Výpis záznamů vyřazených z hodnocení odbornými a 

poradními orgány RVVI 



IV. Etapa hodnocení 

• Vypořádání připomínek MŠMT s RVVI  do 30. listopadu 

• Schválení konečných výsledků hodnocení VO v tab. č. 5   

       prosinec 2013 

 

Tab. č. 5 – záznamy hodnocení agregované podle VO 

Tab. č. 6 - záznamy hodnocení agregované podle kategorie VO 



Děkuji za pozornost 


